## 平成29年度 ソフトバレーボール研修会開催要項

1. 趣 旨

ソフトバレーボールの普及・発展に大きく貢献してきたソフトバレーボール・リーダー等の 競技運営方法の正しい理解と審判技術の向上を図ることを目的とする。

- 2. 主 催 岩手県ソフトバレーボール連盟
- 3. 期 日 平成29年7月30日(日) 9時00分受付
- 4. 場 所 〒020-0831 盛岡市三本柳 8 地割 1-3 ふれあいランド岩手 (**2**019-637-1000) ふれあいホール・体育館
- 5.参加対象者 (1)ソフトバレーボール初心者
  - (2)審判技術の習得を目的とする者など
- 6. 研修内容 9:00~ 9:15 受 付

9:20~ 9:30 開講式

 $9:30\sim12:00$  講 義

12:00~13:00 昼 食

13:00~16:30 講義・実技

16:30~16:40 閉講式

- 7. 講師 (公財)日本バレーボール協会公認ソフトバレーボールマスターリーダー
- 8. 参 加 料 1人 2,500円(資料代、ルールブック代含む) 【振込先】郵便振込口座番号 02210-3-84889

「岩手県ソフトバレーボール連盟」

- 9. 申込期限 平成29年6月30日(金)必着
- 10. 申 込 方 法 別葉受講申込書に必要事項を記入のうえ郵送又はメールで申込むこと。 岩手県ソフトバレーボール連盟 審判委員長 伊藤 万一 宛 〒028-3141 岩手県花巻市石鳥谷町五大堂 21-67 E-mail good. aid21-67@lagoon. ocn. ne. jp
- 11. そ の 他 (1)筆記用具・審判用笛(長・短)を準備すること。 (2)運動の出来る服装で参加すること。(試合形式での審判研修)
- 12. 問合せ先 岩手県ソフトバレーボール連盟 審判委員長 伊藤 万一 電話番号 0198-47-2583 携帯 090-1497-8009 (20 時以降) E-mail good. aid21-67@lagoon. ocn. ne. jp